

截至二零零四年三月三十一日止年度

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營業務		
經營溢利（虧損）	115,228	(58,645)
經以下調整：		
投資物業重估虧絀	180	4,123
物業、廠房及設備之已撥回（確認）減值虧損	(5,987)	8,797
證券投資之已確認減值虧損	-	28,060
持有其他投資之未變現收益	(370)	-
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	9,605	4,232
商譽攤銷	1,959	654
於收益表列示之已解除負商譽	-	(3,488)
出售物業、廠房及設備之（收益）虧損	(173)	170
出售證券投資之虧損	-	16
利息收入	(425)	(257)
營運資金變動前之經營業務現金流	120,017	(16,338)
其他投資增加	(14,430)	-
存貨增加	(8,825)	(7,288)
應收客戶之合約工程款項增加	(49,861)	-
貿易應收賬款及其他應收賬項增加	(298,067)	(46,077)
聯營公司欠款減少（增加）	2,199	(2,199)
應付客戶之合約工程款項增加	343	-
貿易應付賬款及其他應付賬項增加	70,649	1,551
欠附屬公司少數股東款項增加	2,395	2,895
欠前最終控股公司款項減少	-	(1,049)
欠前同系附屬公司款項減少	-	(980)
經營業務耗用現金	(175,580)	(69,485)
已付香港利得稅	-	(170)
已付中國所得稅	(327)	(195)
經營業務所用現金淨額	(175,907)	(69,850)

綜合現金流量表 34

截至二零零四年三月三十一日止年度

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
投資活動			
已收利息		425	257
於聯營公司之投資		–	(1)
已付投資按金		(12,381)	–
已抵押銀行存款減少(增加)		57,143	(57,143)
增購附屬公司權益		(571)	–
購買物業、廠房及設備		(107,273)	(18,106)
出售物業、廠房及設備所得款項		9,909	–
出售聯營公司所得款項		1,704	–
出售證券投資所得款項		–	134
購買附屬公司，扣除收購之現金及現金等值項目	33	(111,623)	(2,165)
出售附屬公司，扣除收購之現金及現金等值項目	34	43,152	–
投資活動所用現金淨額		(119,515)	(77,024)
融資活動			
已付利息		(26,171)	(6,169)
發行普通股所得款項		217,300	30,000
發行可換股票據之所得款項		46,800	–
發行可換股債券之所得款項		46,530	–
股份發行開支		(9,432)	–
發行可換股債券之開支		(932)	–
行使購股權所得款項		–	110
新籌得銀行及其他借貸		640,976	222,571
償還銀行及其他借貸		(301,267)	(23,000)
租購合約承擔之還款		(53)	–
少數股東注資		933	–
預先收取之私人配售所得款項		58,000	–
融資活動所得現金淨額		672,684	223,512
現金及現金等值項目之增加淨額		377,262	76,638
年初之現金及現金等值項目		92,477	14,664
匯率變動之影響		2,084	1,175
年終之現金及現金等值項目		471,823	92,477
現金及現金等值項目結餘分析			
銀行結餘及現金		471,823	92,477